du plat final, on trouve cette note : « Hune libellum, in quo continetur

Alanus de Complanctu nature, editus in métro et in prosa, et in quo

sunt, absque primo folio quod ponitur pro libri custodia, sunt folia

60'% quorum tria ultima non sunt scripta. Dédit presenti librarie ma-

gister Guillermus Filiastri, cardinalis et decanus ecclesie Kemensis.

Orale Deum pro eo. Et si quis librum istum furalus fuerit aut ali-

quid inde absciderit, anathema sit. Quotatus per Egidium de Aspero-

monte, ultima die mensis maii, anno Domini MCCCC' XII »

.

Commencement du XVe siècle. Parchemin. 60 feuillets à longues

lignes, plus a, en tète, blanc comme les 3 derniers. 207 sur 145 mil-

lim. Bel. maroquin rose, délabrée, sur bois. — (Ex-libris gravé du

Chapitre : « C, ord. 4, n° 76 »).
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879 (I. 668 bis). Liber Floretus, Johanni de Garlandia adscriptus,

cum commente-. — Gallicum Johannis de Magduno de Consolatione

philosophiae Boetii.

Fol. 1.

« Nomine Floretus liber incipit ad bona ce[p]tus,

Semper erit

— De fide catholica et articulis fidei.

Credere debemus qui Christi nomen habemus

Floretus mille centum versus tenet iste

Et ter viginti, qui sunt metrice redimati » (sic).

Le scribe ajoute :

t Finito libro, sit laus et gloria Christo.

Mentem scriptoris servet Deus omnibus horis • .

Fol. 19 v°. Commentaire. « Super prohemio, in primo folio. Ut nullus

appropriet sibi prelacionem. Non veni ministrari sed ministrare...

primum fructum reportant » . — Le dernier article du commentaire

est présenté en 13 vers; il a trait aux Apôtres :

t lu cruce Petrus obit Rome, dum prédicat urbi,

Fost apostolici Jacobus gregis est jugulatus.

— Explicit libellus qui dicitur Floretus, de doctrina et instructione

legis christiane, cum quibusdam commentis » .

Sur le Floretus, qui eut un grand succès, v. Not. et extr. des mss. de la

Bibl. nat., in-4°, t. XXVII, n, p. 25-27. Pour les premières éditions,

v. Hain et Copinger, n" 7181-7186, et Copinger, Suppl., II, i,

n"' 2539 -2540.

Sur Jean de Garlande, v. M. l'abbé Chevalier, Bio-bibliogr.
y
col. 807.

Fol. 27. « A ta royal magesté, très noble prince, par la grâce de

Dieu rois de France, Philippe le quart, je, Jehan de Meun, qui jadis

en romantde la Rose... — Carmina qui quondam studio jlorente, etc.

Je qui sueil dicler et escrirc

Les livres de bautc matire,

... ante oculos agitis judicis cuncta cernentis. Deo gracias. Explicit

gallicum Boecii de Consolatione philosophie.